
Stand: 24.08.2022

Funktion Name Telefon FAX Handy Anschrift E-Mail

Kreiswaldbrandbeauftragter Oliver Glaschke dienstl. dienstl. dienstl. dienstl. und privat

05592 9062-13 05592 9062-55 0160 2574341 Kirchberg 10, 37130 Gleichen

priv. privat

05592/9062-22 0172 434 5803 Oliver.Glaschke@nfa-reinhaus.Niedersachsen.de

Stellvertretender Daniel Zimmermann dienstl. dienstl. dienstl. dienstl.

Kreiswaldbrandbeauftragter 05522 9042-16 05522 9042-55 0175 326 553 2 NFA Riefensbeek, Sösetalstr. 37, 37520 Osterode

privat privat

0175 9815386 Burgweg 12i, 37520 Osterode Daniel.Zimmermann@nfa-riefensb.Niedersachsen.de

Waldbrandbeauftragter Gö - 1 Stephanie Stefener dienstl. dienstl. dienstl. dienstl.

05502/9987282 0170/5650288 Vor dem Dorfe 4, 37127 Niemetal-Löwenhagen Stephanie.Stefener@nfa-muenden.niedersachsen.de

Stellvertretender Raimund Weber dienstl. dienstl. dienstl. dienstl.

Waldbrandbeauftragter Gö - 1 05502/9109341 05502/300269 0171/6317525 Hoher-Hagen-Str. 5, 37127 Dransfeld Raimund.Weber@nfa-muenden.Niedersachsen.de

Waldbrandbeauftragter Gö - 2 Ernst Kreysern dienstl. dienstl. dienstl. dienstl. und privat

05594/533 05594/8049047 0171/9720796 Kirchstr. 30,  37120 Bovenden Ernst.Kreysern@nfa-reinhaus.Niedersachsen.de

Stellvertretender Florian Büker priv. dienstl. dienstl. dienstl. 

Waldbrandbeauftragter Gö - 2 0157/78813564 0151/44509121 Kirchberg 10, 37130 Gleichen Florian.Bueker@nfa-reinhaus.niedersachsen.de

Waldbrandbeauftragter Gö - 4 Nils Gerke dienstl. dienstl. dienstl. dienstl. und privat

05507/1389 05507/964887 0171/3006974 Göttinger Str. 7a, 37136 Ebergötzen Nils.Gerke@nfa-reinhaus.niedersachsen.de

Stellvertretender Felix Jung dienstl. dienstl. dienstl. dienstl. und privat

Waldbrandbeauftragter Gö - 4 05507/9799496 05507/9799497 0151/16057039 Hauptstraße 10, 37136 Seulingen Felix.Jung@nfa-reinhaus.niedersachsen.de

Waldbrandbeauftragter Gö - 5 Carsten Meyer dienstl. dienstl. dienstl. dienstl. und privat

05529/8851 05529/919533 0170/2212684 Georg-Schreiber-Str. 5,  37434 Rüdershausen Carsten.Meyer@nfa-reinhaus.Niedersachsen.de

Stellvertretender Hans von Minckwitz dienstl. dienstl. dienstl. dienstl. und privat

Waldbrandbeauftragter Gö  - 5 05521/2549 05521/8519578 0151/44513012 In den Birken,  37412  Pöhlde Hans.vonMinckwitz@nfa-reinhaus.Niedersachsen.de

Waldbrandbeauftragter Gö - 6 Joachim Säger dienstl. dienstl. dienstl. dienstl.

05527 840-640 05521 999683 0171 8147883 Am Diekweg 8, 37434 Obernfeld BezF.Duderstadt@LWK-Niedersachsen.de

Stellvertretender Jean-Paul Garbode dienstl. dienstl. dienstl. dienstl. 

Waldbrandbeauftragter Gö - 6 05592/906226 05592 9062-55 0160/3697749 Kirchberg 10, 37130 Gleichen Jean-Paul.Garbode@nfa-reinhaus.Niedersachsen.de

Waldbrandbeauftragter Gö - 7 Axel Pampe dienstl. dienstl. dienstl. dienstl.

05592/9062-11 05592/9062-55 0171/5697131 Kirchberg 10, 37130 Gleichen Axel.Pampe@nfa-reinhaus.Niedersachsen.de

Stellvertretender Christoph Jenssen dienstl. dienstl. dienstl. dienstl.

Waldbrandbeauftragter Gö - 7 0551/79097151 0171/9782588 Am Junkernhof 11, 37083 Göttingen Christoph.Jenssen@nfa-reinhaus.Niedersachsen.de

Waldbrandbeauftragter Gö - 8 Manfred Mingram dienstl. dienstl. dienstl. dienstl. und privat

05504/9499091 05504/9499225 0151/58847129 Am Kirschgarten 6, 37133 Friedland Manfred.Mingram@nfa-reinhaus.Niedersachsen.de

Stellvertretende Laura Krefft dienstl. dienstl. privat dienstl. und privat

Waldbrandbeauftragte Gö - 8 0176/49506364 Ewaldstraße 79, 37075 Göttingen bezf.wellersen-ost@lwk-niedersachsen.de 

Waldbrandbeauftragte Gö - 9 Svenja Schmidt dienstl. dienstl. dienstl. dienstl. 

0160/98017143 Hauptstr. 3, 34346 Hann. Münden Svenja.Schmidt@nfa-muenden.niedersachsen.de

Stellvertretende Laura Krefft dienstl. dienstl. dienstl. dienstl.

Waldbrandbeauftragte Gö - 9 0176/49506364 Ewaldstraße 79, 37075 Göttingen bezf.wellersen-ost@lwk-niedersachsen.de 

Waldbrandbeauftragte Gö - 10 Maria Spletter dienstl. dienstl. dienstl. dienstl.

05502/9109341 05502/300269 0171/7675526 Hoher-Hagen-Str. 5, 37127 Dransfeld Maria.Spletter@nfa-muenden.niedersachsen.de

Stellvertretender Marten Eickhoff dienstl. dienstl. dienstl. dienstl. 

Waldbrandbeauftragter Gö - 10 05502/300273 05502/9109342 0175/2826389 Hoher-Hagen-Straße5, 37127 Dransfeld marten.eickhoff@nfa-Muenden.Niedersachsen.de

Waldbrandbeauftragter Gö - 11 Dirk Wilken Hartwig dienstl. dienstl. dienstl. dienstl. und privat

05545/9699241 05545/9699246 0170/6317527 Meinte 84, 34346 Hann. Münden-Oberode Wilken.Hartwig@nfa-muenden.niedersachsen.de

Stellvertretender Susanne Gohde dienstl. dienstl. dienstl. dienstl.

Waldbrandbeauftragter Gö - 11 05541/75-284 05541/75-405 0173/2412128 Werraweg 25, 34346 Hann. Münden Gohde@Hann.Muenden.de

Waldbrandbeauftragter Gö - 12 Stefan Frank dienstl. dienstl. dienstl. dienstl.

05543/3098278 0170/3300926 Hauptstraße 3, 34346 Hann. Münden Stefan.Frank@nfa-muenden.niedersachsen.de

Stellvertretender Falk von der Crone dienstl. dienstl. dienstl. dienstl.

Waldbrandbeauftragter Gö - 12 0152/05826179   Scharottweg 1, 37194 Bodenfelde bezf.wellersen-west@lwk-niedersachsen.de

Waldbrandbeauftragte OHA - 1 Marlies Büttner dienstl. dienstl. dienstl. dienstl.

05522 9042-31 05522 9042-55 0160 95394219 Sösetalstraße 37, 37520 Osterode Marlies.Büttner@nfa-riefensb.Niedersachsen.de

Stellvertretender Jan-Ole Kropla dienstl. dienstl. dienstl. dienstl.

Waldbrandbeauftragter OHA - 1 05327 829103 05327 829104 0151 52119406 Am Forstamt 8, 37539 Bad Grund Jan-Ole.Kropla@nfa-riefensb.Niedersachsen.de

Stellvertretende Rebecca Rathmann dienstl. dienstl. dienstl. dienstl.

Waldbrandbeauftragte OHA - 1 05522 318-229 05522 318-230 0171 8940729 Eisensteinstraße 1, 37520 Osterode

rathmann.r@osterode.de

Waldbrandbeauftragter OHA - 2 Kai Bauer dienstl. dienstl. dienstl. dienstl.

05582 9189-20 05582 9189-19 0170 2209167 Oderhaus 1, 37444 St. Andreasberg Kai.Bauer@npharz.de

Stellvertretender Henning Ohmes dienstl. dienstl. dienstl. privat

Waldbrandbeauftragter OHA - 2 05323 71-5467 05323 71-8449 0170 2209179 Gänseplan 4, 37589 Kalefeld Ohmes@nationalpark-harz.de

Waldbrandbeauftragter OHA - 3 Peter Laumann dienstl. dienstl. dienstl. dienstl.

05524 3369 05524 8539-389 0170 7673325 Kupferhütte 3, 37431 Bad Lauterberg Peter.Laumann@nfa-lauterbg.Niedersachsen.de

Stellvertretender Dirk Vodegel dienstl. dienstl. dienstl. dienstl.

Waldbrandbeauftragter OHA - 3 05585 999717 05585 999709 0171 9738603 Goldenke 7, 37412 Herzberg am Harz Dirk.Vodegel@nfa-riefensb.Niedersachsen.de

Stellvertretender Joachim Säger dienstl. dienstl. dienstl. dienstl.

Waldbrandbeauftragter OHA - 3 05527 840-640 05521 999683 0171 8147883 Am Diekweg 8, 37434 Obernfeld BezF.Duderstadt@LWK-Niedersachsen.de

Waldbrandbeauftragter OHA - 4 Markus Kietz dienstl. dienstl. dienstl. dienstl.

05524 3413 05524 8539392 0171 8608189 Flößwehr 1, 37431 Bad Lauterberg Markus.Kietz@nfa-lauterbg.Niedersachsen.de

Stellvertretender Helmut Kelka dienstl. dienstl. dienstl. dienstl.

Waldbrandbeauftragter OHA  - 4 05586 292 05586 800649 0171 8674626 Pommernstraße 6, 37449 Zorge Helmut.Kelka@nfa-lauterbg.Niedersachsen.de

Stellvertretender Ulrich Bosse dienstl. dienstl. dienstl. dienstl.

Waldbrandbeauftragter OHA  - 4 05523 3003-39 05523 3003-51 0171 6125832 Schulstraße 2, 37441 Bad Sachsa

privat

05523 3445 forstamt@bad-sachsa.de

Waldbrandbeauftragter OHA - 5 Hans von Minckwitz dienstl. dienstl. dienstl. dienstl. und privat

05521 2549 05521 8519578 0151 44513012 In den Birken 1, 37412 Herzberg-Pöhlde

privat

05521 998696 Hans.vonMinckwitz@nfa-reinhaus.Niedersachsen.de

Stellvertretender Martin Spletter dienstl. dienstl. dienstl. dienstl. und privat

Waldbrandbeauftragter OHA - 5 0551/20972682 0551/20972683 0151/52237969 Olenhusen 1c, 37124 Rosdorf Martin.Spletter@nfa-reinhaus.Niedersachsen.de

Waldbrandbeauftragte Landkreis Göttingen


